СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СУЗУН

Сузунского района Новосибирской области

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

(двенадцатой  сессии)
26.03.2016                                                                                                                            № 5
О работе Совета депутатов рабочего поселка Сузун в 2015 году

Заслушав информацию заместителя председателя о работе Совета депутатов рабочего посёлка Сузун за 2015 года,

Совет депутатов рабочего посёлка Сузун

РЕШИЛ:

1. Признать работу Совета депутатов рабочего поселка Сузун четвертого и пятого созыва в 2015  году удовлетворительной.

2. Активизировать  работу депутатов на  избирательных  округах.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                                  А. И. Ламанов
Заместитель председателя Совета депутатов

рабочего поселка Сузун

Сузунского района Новосибирской области                                                     Г.И.Галкина

Отчет о работе Совета депутатов
рабочего поселка Сузун 4-го и  5-го созыва за 2015 год

Совет депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области (далее - Совет депутатов р.п Сузун) является представительным органом муниципального образования, осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, определенными нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Уставом рабочего поселка Сузун Сузунского  района  Новосибирской  области, Регламентом Совета депутатов рабочего поселка  Сузун.
В соответствии с требованиями действующего законодательства деятельность Совета депутатов рабочего поселка Сузун  регулярно освещалась в средствах массовой информации: на официальном сайте администрации  рабочего поселка Сузун в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://www.suzun-mo.ru/) в разделе «Совет депутатов», решения нормативного характера после их принятия и подписания публикуются в информационном бюллетени «Сузунский вестник», также информация о работе Совета освещалась и газете «Новая жизнь».
В отчетном 2015 году при непосредственной организационной помощи администрации рабочего поселка Сузун было подготовлено и проведено 22 сессий Совета депутатов, на которых было рассмотрено 75  вопросов и принято 64  решения.                    Было проведено 9 заседаний комиссии по экономике и бюджету, 1 заседание комиссии по социальной сфере и местному самоуправлению, 5 заседаний мандатной комиссии Совета депутатов рабочего поселка Сузун.
В 2015 году утверждены следующие нормативно-правовые акты:

- об определении схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области пятого созыва;
- приведено в соответствие с законодательством Положение о бюджетном процессе в рабочем поселке Сузун;
- о бюджете рабочего поселка Сузун на 2016 -2018 годы;
- о плане социально-экономического развития на 2016 - 2018 годы;

- о муниципальном дорожном фонде рабочего поселка Сузун;

- утвержден план Совета депутатов рабочего поселка Сузун на 2016 год;

- положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы рабочего поселка Сузун.

Внесены изменения  в  Устав рабочего поселка  Сузун. Рассматривались бюджетные  вопросы:

- о внесении  изменений  в бюджет  2015 года;
- об  исполнении  бюджета  за  2014 год и исполнение бюджета 2015 года;
Утверждался  план  работы Совета депутатов на каждый  квартал 2015 года.
Заслушан  Отчет  Главы о работе  администрации  за  2014 год, председателя Совета депутатов о работе Совета за 2014 год.
В 2014 году проводилась учеба депутатов в форме самообразования, для чего был подготовлен и выдан каждому депутату раздаточный материал.
В 13 сентября 2015 года были проведены выборы Совета депутатов рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области пятого созыва. Определен новый состав Совета на четырех многомандатных округах. 15 декабря 2015 года новым составом Совета депутатов был избран Глава рабочего поселка Сузун.

Поменялся состав постоянных комиссий, комиссии сформированы на 100 %. Все депутаты вошли в состав той или иной комиссии. Председателем комиссии по экономике и бюджету был назначен Беляев Сергей Михайлович, председателем комиссии по социальной сфере и местному самоуправлению назначен Курлыкин Николай Леонидович, председателем мандатной комиссии назначен Козлов
Алексей Дмитриевич.

В составе нашего Совета работают  руководители организаций,  представители общественных организаций. У депутатов разный уровень образования, занятости и возможностей. Но если мы дали согласие на работу в Совете депутатов р.п. Сузун, значит работать мы должны добросовестно весь отведенный срок.
Участие депутатов Совета депутатов в заседаниях сессий Совета удовлетворительное.
Все депутаты знают, что работа на избирательном округе является одним из основных направлений нашей работы, и строим мы её по разному. Но в работе депутатов есть много общих вопросов, которыми мы занимаемся.
 Депутатам  приходится  решать вопросы:
благоустройства: очистка улиц от снега, отсыпка улиц после проведения определенных работ, подготовка их к водоотведению, встречи с гражданами по  организации вывоза мусора владельцами частного сектора,  сжигание мусора в черте р.п. Сузун; земельных  отношений, жилищно - коммунальной сферы, участие в праздничных и спортивных мероприятиях поселка и другие.